
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ          Αριθμός Απόφασης 1068  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

52
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 12
ης

 Νοεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 12
η
 Νοεμβρίου, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 53/08-11-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (30) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Μελάς Παναγιώτης – Προεδρεύων - Πλειοψηφών στη Δημοτική Επιτροπή Δημοτικός 

Σύμβουλος, 2] Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος, 3] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 4] 

Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 5] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, 6] Αγγελής 

Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος, 7] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος και 8] 

Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, δεν προσήλθε στη 

συνεδρίαση, απουσιάζων δικαιολογημένα.  

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν 

προσήλθαν στη συνεδρίαση αν και κλήθηκαν.  

Δεδομένης της απουσίας του Αντιπροέδρου κ. Σβόλη Κωνσταντίνου, χρέη Προεδρεύοντα 

ανέλαβε ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, σύμφωνα με το άρθρο 75, παρ. 2 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 5083/2024 

Ο κ. Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 23
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1056/2024). 

Ο κ. Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 30
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1063/2024). 

Ο κ. Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση 

κατά τη συζήτηση του 15
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1077/2024). 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

……………………………………………………………………………………………… 
Στη συνέχεια, ο κ. Προεδρεύων, εισάγει το αριθ. (6) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Ορισμός Επιτροπών αξιολόγησης σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 1 του Π.Δ. 524/1980 βάσει του 

οποίου θα γίνουν οι προσλήψεις των ΙΔΟΧ στο Τμήμα Δημοτικού Ωδείου, Εκπαίδευσης & 

Νεολαίας για το Δημοτικό Ωδείο και το Εικαστικό Εργαστήριο για το διδακτικό έτος 2024-2025», 

(σχετικό το αριθ. 16308/12-11-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 16297/12-11-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Προγραμματισμού και Πολιτισμού – Δ/νση Διοίκησης 

Διασύνδεσης Πολιτισμικής και Οικονομικής Διαχείρισης), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Την 

Δημοτική Επιτροπή- ΄Έχοντας υπόψη – 1. Την αυτοδίκαιη κατάργηση στις 31-12-2023 κατ΄ 

εφαρμογή των διατάξεων της παρ.1 του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 του ΝΠΔΔ ΤΟΥ Δήμου 

Πατρέων με την επωνυμία Δημοτική Βιβλιοθήκη Πολιτιστικός Οργανισμός του Δήμου Πατρέων – 

2. Την με αρ. 1160/4-1-2024 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

περί κατάργησης του ΝΠΔΔ Δημοτική Βιβλιοθήκη – Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Πατρέων 

και μεταφορά αρμοδιοτήτων στο Δήμο (ΦΕΚ τ.B 119/,09-01-2024) – 3. Τον Ο.Ε.Υ.  του Δήμου 

Πατρέων (ΦΕΚ 2182/Β/3-4-2023). – 4. Το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, περί τροποποίησης του  

ΑΔΑ: 63ΜΨΩΞΙ-ΓΕΖ



2 

 

άρθρου 74 του ν. 3852/10 όπου για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως 

προσωπικού, αρμόδιο όργανο καθίσταται η Δημοτική Επιτροπή. – 5. Την αριθ. 14420/15-2-2024 

(ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί προγραμματισμού 

προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄& β΄ βαθμού. – 6. Τις διατάξεις του 

Π.Δ. 524/1980, Περί καθορισμού διαδικασίας επιλογής του επί συμβάσει εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου τεχνικού και βοηθητικού προσωπικού των οργανισμών τοπικής αυτοδιοικήσεως (Ο.Τ.Α.). 

– 7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. – 

8. την με αρ. 853/2024  (ΑΔΑ: 6ΛΟΚΩΞΙ-ΙΟΦ) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής – 9. την με αριθ. 

πρωτ. 73683/30-10-2024 9Ξ6Ψ46ΜΤΛ6-ΠΨΖ Απόφαση  του Υπουργείου Εσωτερικών  με την 

οποία  εγκρίνει την   πρόσληψη προσωπικού τριάντα ένα (31) ατόμων με σχέση  εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  για την κάλυψη αναγκών με  την παροχή υπηρεσιών έναντι 

αντιτίμου - κ. Πρόεδρε να εισηγηθείτε: -  Α) Τη λήψη απόφασης από τη Δ.Ε. των μελών που θα 

στελεχώσουν την Τριμελή  Επιτροπή  Αξιολόγηση για την επιλογή των υποψηφίων  οι οποίοι θα 

προσληφθούν με σύμβαση εργασίας  ΙΔΟΧ  στο  Δημοτικό Ωδείο του τμήματος Δημοτικό Ωδείο 

Εκπαίδευσης & Νεολαίας της Διεύθυνσης, για το διδακτικό έτος 2024-2025 σύμφωνα με τη 

κάτωθι πρόταση: - 1) Γεράσιμος Βουτσινάς ΠΕ  Καλλιτεχνικός Διευθυντής του Δημοτικού 

Ωδείου καθηγητή Ανωτέρων Θεωρητικών & Σύνθεσης (κάτοχο Διδακτορικού τίτλου Σπουδών)  - 

2) Μπεάτα –Ιβόνα Γκλίνκα  ΠΕ Μουσικός, καθηγήτρια Φλάουτου  (κάτοχο Διδακτορικού τίτλου 

Σπουδών)  - 3) Ιωάννης Μαυρίδης  ΠΕ Μουσικός, καθηγητής Βιολιού (κάτοχο Μεταπτυχιακού  

Σπουδών)  - Με αναπληρωματικό μέλος σε περίπτωση κωλύματος κάποιου εκ των ανωτέρω τον 

Ανδρέα Ζαφειρόπουλος ΠΕ Μουσικός, καθηγητής Υποχρεωτικών & Ανωτέρων Θεωρητικών, 

(κάτοχο Διδακτορικού τίτλου Σπουδών). - Επιπροσθέτως  να ορίσετε (1) μία θέση  Γραμματέα  

της  Επιτροπής - στην οποία ορίζεται διοικητικός υπάλληλος και προτείνεται η κα Λαμπίρη 

Παναγιώτα ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού. - Β) Τη λήψη απόφασης από το Δ.Ε. των μελών που θα 

στελεχώσουν την Τριμελή  Επιτροπή  Αξιολόγηση για την επιλογή των υποψηφίων  οι οποίοι θα 

προσληφθούν με σύμβαση εργασίας  ΙΔΟΧ  στο  Εικαστικό Εργαστήριο του τμήματος Δημοτικό 

Ωδείο Εκπαίδευσης & Νεολαίας της Διεύθυνσης, για το διδακτικό έτος 2024-2025 σύμφωνα με τη 

κάτωθι πρόταση: - 1. Χρυσάνθη Βανταράκη Εικαστικός, Καθηγήτρια  Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, Πρόεδρος της ΄Ενωσης  Εικαστικών Πάτρας  και μέλος του Επιμελητήριου 

Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος – 2. Ανδρέας Κασπίρης  Εικαστικός Καθηγητής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ταμίας της  ΄Ενωσης  Εικαστικών Πάτρας  και μέλος του Επιμελητήριου 

Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος – 3. Σπυρίδων Βγενόπουλος κλάδος ΠΕ Γραφικών Τεχνών, 

υπάλληλος της Διεύθυνσης - Με  αναπληρωματικό μέλος σε περίπτωση κωλύματος κάποιου εκ 

των ανωτέρω την Μπαρμπαγιάννη Έλλη , εικαστικός καθηγητής δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης,      

μέλος  της  ΄Ένωσης  Εικαστικών Πάτρας και μέλος του Επιμελητήριου Εικαστικών Τεχνών 

Ελλάδος - Επιπροσθέτως  να ορίσετε (1) μία θέση  Γραμματέα  της  Επιτροπής - στην οποία 

ορίζεται διοικητικός υπάλληλος και προτείνεται η κα Μαρία Μανεσιώτη ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού - Σύμφωνα με το άρθρο 4  του Π.Δ. 524/1980  προκειμένου για το Καλλιτεχνικό 

Προσωπικό  - Ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού και Προγραμματισμού – Αγγελής Απόστολος.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα, την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή – Αντιδημάρχου και τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι:  

1. Την αυτοδίκαιη κατάργηση στις 31-12-2023 κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων της παρ.1 του 

άρθρου 27 του ν. 5056/2023 του ΝΠΔΔ ΤΟΥ Δήμου Πατρέων με την επωνυμία Δημοτική 

Βιβλιοθήκη Πολιτιστικός Οργανισμός του Δήμου Πατρέων  

2. Την με αρ. 1160/4-1-2024 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης  περί κατάργησης του ΝΠΔΔ Δημοτική Βιβλιοθήκη – Πολιτιστικός Οργανισμός 

Δήμου Πατρέων και μεταφορά αρμοδιοτήτων στο Δήμο (ΦΕΚ τ.B 119/,09-01-2024)  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
ΑΔΑ: 63ΜΨΩΞΙ-ΓΕΖ



3 

 

3. Τον Ο.Ε.Υ.  του Δήμου Πατρέων (ΦΕΚ 2182/Β/3-4-2023). 

4. Το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, περί τροποποίησης του  άρθρου 74 του ν. 3852/10 όπου για την 

υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, αρμόδιο όργανο καθίσταται 

η Δημοτική Επιτροπή. 

5. Την αριθ. 14420/15-2-2024 (ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, περί προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους 

ΟΤΑ α΄& β΄ βαθμού.     

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 524/1980, Περί καθορισμού διαδικασίας επιλογής του επί συμβάσει 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου τεχνικού και βοηθητικού προσωπικού των οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοικήσεως (Ο.Τ.Α.). 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

8. Την με αρ. 853/2024  (ΑΔΑ: 6ΛΟΚΩΞΙ-ΙΟΦ) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής  

9. Την με αριθ. πρωτ. 73683/30-10-2024 9Ξ6Ψ46ΜΤΛ6-ΠΨΖ Απόφαση  του Υπουργείου 

Εσωτερικών  με την οποία  εγκρίνει την   πρόσληψη προσωπικού τριάντα ένα (31) ατόμων με 

σχέση  εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  για την κάλυψη αναγκών με  την 

παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου. 

10.  Την αριθ. 1067/2024 (ΑΔΑ 929ΤΩΞΙ-Ξ0Φ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Δημοτική Επιτροπή: 

 

α) Συγκροτεί Τριμελή  Επιτροπή Αξιολόγησης για την επιλογή των υποψηφίων οι οποίοι θα 

προσληφθούν με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ στο Δημοτικό Ωδείο του Τμήματος Δημοτικού 

Ωδείου Εκπαίδευσης & Νεολαίας της Διεύθυνσης Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης Δήμου Πατρέων, για το διδακτικό έτος 2024-2025, ως κάτωθι: 

 

1) Βουτσινάς Γεράσιμος ΠΕ  Καλλιτεχνικός Διευθυντής του Δημοτικού Ωδείου, καθηγητής 

Ανωτέρων Θεωρητικών & Σύνθεσης (κάτοχος Διδακτορικού Τίτλου Σπουδών)   

2) Γκλίνκα Μπεάτα –Ιβόνα  ΠΕ Μουσικός, καθηγήτρια Φλάουτου  (κάτοχος Διδακτορικού 

Τίτλου Σπουδών)   

3) Μαυρίδης Ιωάννης ΠΕ Μουσικός, καθηγητής Βιολιού (κάτοχος Μεταπτυχιακού  Τίτλου 

Σπουδών)   

 

         Ως αναπληρωματικό μέλος σε περίπτωση κωλύματος  κάποιου εκ των ανωτέρω, ορίζεται 

ο κ. Ζαφειρόπουλος Ανδρέας ΠΕ Μουσικός, καθηγητής Υποχρεωτικών & Ανωτέρων 

Θεωρητικών, (κάτοχος Διδακτορικού Τίτλου Σπουδών). 

 

Ως Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η διοικητική υπάλληλος κα Λαμπίρη 

Παναγιώτα ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.    

 

β)  Συγκροτεί Τριμελή  Επιτροπή  Αξιολόγησης για την επιλογή των υποψηφίων  οι οποίοι θα 

προσληφθούν με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ στο Εικαστικό Εργαστήριο του Τμήματος Δημοτικού 

Ωδείου Εκπαίδευσης & Νεολαίας της Διεύθυνσης Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Πατρέων, για το διδακτικό έτος 2024-2025, ως κάτωθι: 

 

1. Βανταράκη Χρυσάνθη Εικαστικός, Καθηγήτρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Πρόεδρος 

της Ένωσης Εικαστικών Πάτρας και μέλος του Επιμελητήριου Εικαστικών Τεχνών 

Ελλάδος  

2. Κασπίρης Ανδρέας  Εικαστικός, Καθηγητής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Ταμίας της  

Ένωσης  Εικαστικών Πάτρας  και μέλος του Επιμελητήριου Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος  

3. Βγενόπουλος Σπυρίδων κλάδος ΠΕ Γραφικών Τεχνών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 

Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Πατρέων.  

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
ΑΔΑ: 63ΜΨΩΞΙ-ΓΕΖ



4 

 

 Ως  αναπληρωματικό μέλος σε περίπτωση κωλύματος κάποιου εκ των ανωτέρω ορίζεται 

η κα Μπαρμπαγιάννη Έλλη, Εικαστικός, Καθηγήτρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, μέλος 

της  Ένωσης  Εικαστικών Πάτρας και μέλος του Επιμελητήριου Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος  

 

Ως Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η διοικητική υπάλληλος κα Μανεσιώτη Μαρία 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.   

 

 

    Ο Προεδρεύων                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΜΕΛΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 
 

 

 

         
 

 

 

 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 63ΜΨΩΞΙ-ΓΕΖ


		2024-11-12T15:36:37+0200
	Athens




